
RESOLUCIÓN R-3/10, DE 5 DE JULIO, DE LA GERENCIA DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE 
LA DEFENSA EN LA ACADEMIA GENERAL DEL AIRE,  POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 
LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE (CPD_01/2010-2011) PARA LA PROVISIÓN DE 
LAS PLAZAS CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN R-1/10, DE 27 DE MAYO DE 2010. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO:  

 

PRIMERO.- Por Resolución del Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire   
R-1/10, de 27 de mayo de 2010, se convocó concurso público para la contratación de personal docente 
para la provisión de las plazas: 

 
Referencia:  01-PCUDT3-01 
Perfil:    Docencia en Física 

 
Referencia:  01-PCUDT3-02 
Perfil:    Docencia en Expresión Gráfica y Proyectos 

 
Referencia:  01-PCUDT3-03 
Perfil:    Docencia en Informática 

 
Referencia:  01-PCUDT3-04 
Perfil:    Docencia en Álgebra, Cálculo y Estadística 

 
Referencia:  01-PCUDT4-3-01 
Perfil:    Docencia en Química 

 
Referencia:  01-PCUDT4-5-01 
Perfil:    Docencia en Inglés 

 

 

SEGUNDO.- Dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el 7 de junio 
de 2010. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y examinadas las solicitudes y 
documentación presentada, se publicó, la lista provisional de admitidos y excluidos.  

 

TERCERO.- Los candidatos excluidos, que presentan reclamación, aportan la documentación que a 
continuación se indica:  

 

 

 

 



Candidato/a Documentación que aporta 
Allan, Ann Maureen Escrito personal solicitando que se considere Actividad 

profesional 

Título extranjero 

Ayuso García, Luis Miguel Certificado de Actividad profesional del Secretario General del       
Centro Tecnológico Nacional de la Conserva y Alimentación. 

Modelo TC2 (Relación de Trabajadores) Tesorería General de la 
Seguridad Social 

Cavas Martínez, Francisco Informe de Vida laboral emitido por la Tesorería General de la 
Seguridad Social 

Moreno Pérez, Ana Adoración Informe de Vida laboral emitido por la Tesorería General de la 
Seguridad Social. 

Narváez Belmonte, María Jesús Certificado de Trabajo del Servicio Andaluz de Empleo 
(Consejería de Empleo) 

Yeguas García, Violeta  Modelo de solicitud e instancia-curriculum 

Copia DNI 

Certificación de Título de Licenciada en Química 

Certificado de Diploma de Estudios Avanzados y de la Lectura de 
Tesis Doctoral 

García Sánchez, Francisca Yolanda Sobre con franqueo de correos de 2 de julio incluyendo: 

Informe de Vida laboral emitido por la Tesorería General de la 
Seguridad Social 

Diversos contratos de trabajo  

 

CUARTO:- Se tienen en cuenta la subsanación de errores en la documentación presentada por los 
siguientes candidatos: 

 

Candidato/a NIF Subsanación de errores 

García Conesa, Isabel María 45568766Q Nombre propio 

García Pardo, Concepción 23041798F Apartados III.6 y IV.3 

Larrosa Guerrero, Amor 34825177A Apartados III.3 y III.4 



 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:  

 

PRIMERO.- La base segunda por la que se convocó el concurso para la provisión de estas plazas 
establece, que para ser admitidos los candidatos deberán reunir además de los requisitos generales 
comunes los específicos detallados en el punto 2, que para las plazas PCUDT3 deberán estar en posesión  
del Diploma de Estudios Avanzados o Suficiencia Investigadora en un programa de Doctorado según el 
RD 778/1989, o bien estar en posesión del título oficial de Máster según los RD 56/2005 o RD 
1393/2007, y para las plazas PCUDT4 se requiere estar ejerciendo, en el momento de presentar la 
solicitud, actividad profesional fuera del ámbito académico universitario como especialista de 
reconocida competencia, y durante al menos, tres años. Dicha actividad será aquella para la que capacite 
el título académico exigido en las bases de la convocatoria. La presentación de la documentación exigida 
y la acreditación de la actividad profesional resulta necesario para ser admitido al concurso.  

 

SEGUNDO.- Examinada la documentación presentada por los candidatos que a continuación se 
relacionan, se comprueba que presentan la documentación para subsanar la causa de exclusión:  

 

Candidato/a  

Ayuso García, Luis Miguel 
Cavas Martínez, Francisco 
Moreno Pérez, Ana Adoración 
Narváez Belmonte, María Jesús 
Yeguas García, Violeta  

 

TERCERO.- Examinada la documentación presentada por Dña. Ann Maureen Allan, se comprueba que 
no acredita estar ejerciendo en el momento de presentar la solicitud actividad profesional fuera del 
ámbito universitario y que haya ejercido dicha actividad durante al menos tres años. Se comprueba que 
aporta un Título extranjero sin homologar en España. 

 

CUARTO.- Vista la documentación presentada por Dña. Francisca Yolanda García Sánchez, se 
comprueba que la solicitud se presentó fuera del plazo establecido en el punto 2 de la base quinta de la 
convocatoria y en el punto segundo de la Resolución R-2/10, de 25 de junio, por la que se aprueban las 
listas provisionales de admitidos excluidos. 

 

QUINTO.- La competencia para resolver las reclamaciones presentadas y aprobar las listas de admitidos 
y excluidos corresponde a la Dirección del Centro Universitario de la Defensa a tenor del Art. 8 de la 
Normativa reguladora del procedimiento para la provisión de plazas de personal docente e investigador 
en el CUD (Patronato, 4 de marzo de 2010),  conforme a lo establecido en la base quinta de la 
convocatoria del concurso público para la contratación de personal docente R-1/10, de  27 de mayo de 
2010, (CPD_01/2010-2011). 



 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, así como la Ley 3/2005, de 25 de 
abril de Universidades de la Región de Murcia, la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de la Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y por el modelo 
de contratación del profesorado en el CUD (reunión de 4 de marzo de 2010), esta dirección  

 

RESUELVE:  

 

PRIMERO.- Estimar las siguientes reclamaciones, quedando incorporados a las listas definitivas como 
candidatos admitidos:  

 

Candidato/a     Plaza/s 

Ayuso García, Luis Miguel   01 PCUD T4-3-01 
Cavas Martínez, Francisco   01 PCUD T4-3-01 
Moreno Pérez, Ana Adoración   01 PCUD T4-3-01 
Narváez Belmonte, María Jesús  01 PCUD T4-3-01 
Yeguas García, Violeta   01 PCUD T3-01 
 

SEGUNDO.- Desestimar las reclamaciones presentadas que a continuación se relacionan quedando 
excluidos de las listas definitivas:  

 

Candidato/a     Plaza/s 

Allan, Ann Maureen    01 PCUD T4-5-01 

García Sánchez, Francisca Yolanda   01 PCUD T4-3-01 

 

TERCERO.- Aprobar las listas definitivas de admitidos  y excluidos de las plazas que figuran en el 
anexo a la presente Resolución.  

 

CUARTO.- La Comisión de Contratación para resolver el concurso público de la provisión de plazas que 
figuran en el anexo de la R-1/10, de 27 de mayo de 2010, (CPD_01/2010-2011), estará constituida según 
lo estipulado en el Art. 10 de la Normativa Reguladora del procedimiento para la provisión de plazas del 
personal docente e investigador del CUD  (Patronato 4 de marzo de 2010). 

 

 



 



ANEXO 

Relación definitiva de admitidos y excluidos para la contratación de personal docente por 
Resolución R-1/10, de 27 de mayo de 2010. 

 

PLAZA: 01 PCUD T3-01 

Perfil: Docencia en Física 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

Caravaca Garratón, Manuel 48490987H SI  

Carrero-Blanco Martínez- Hombre, Julio 23026691B SI  

Egea Cegarra, Gregorio 23028701C SI  

García Fernández, Miguel Ángel 23034455R SI  

García Manrubia, María Belén 23049822G SI  

García Pardo, Concepción 23041798F SI  

Larrosa Guerrero, Amor 34825177A SI  

Ortega Ortega, Matilde 23009393D SI  

Pérez de los Ríos, Antonia 23014681F SI  

Rivas Garnica, María Ángeles 23003102C SI  

Sánchez Segado, Sergio 23034441X SI  

Sánchez Velasco, Javier 23025663H SI  

Soto Meca, Antonio 22979673M SI  

Valenzuela Valdés, Juan Francisco 74657325S SI  

Vera Arroyo, Tomás 230077001H SI  

Yeguas García, Violeta 53533331A SI   

 



 

PLAZA: 01 PCUD T3-02 

Perfil: Docencia en Expresión Gráfica y Proyectos  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

Alarcón Dávalos, Ignacio 34831559Z NO 6 

Bermúdez Navarro, Santiago 48422129E SI  

Cavas Martínez, Francisco 22973220S NO 6 

Costa Mazón, María Dolores 45560710X NO 6 

García Manrubia, María Belén 23049822G SI  

Herrero Pérez, David 48479033R SI  

Larrosa Guerrero, Amor 34825177A SI  

Ortega Ortega, Matilde 23009393D SI  

Pérez de los Ríos, Antonia 23014681F SI  

Rivas Garnica, María Ángeles 23003102C SI  

Roca González, José Luis 23015462Y SI  

Sánchez Segado, Sergio 23034441X SI  

Vera Arroyo, Tomás 23007700H SI  

 



PLAZA: 01 PCUD T3-03 

Perfil: Docencia en Informática  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

García Laencina, Pedro José 23033655Y SI  

García Manrubia, María Belén  23049822G SI  

García Pardo, Concepción  23041798F SI  

García Sánchez, Diego  23015232Y NO 5 

Herrero Pérez, David  48479033R SI  

Iniesta Soto, Eduardo Salvador  22981451N SI  

Martínez Gil, Jorge  76036806W SI  

Ponce Marín, Francisco Manuel  23036465X SI  

 

PLAZA: 01 PCUD T3-04 

Perfil: Docencia en Álgebra, Cálculo y Estadística  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

Alonso Álvarez, Simón  52364567F SI  

Bonache Franco, Antonio  27479044R NO 6 

Costado Dios, María Teresa  35321272B SI  

García Fernández, Miguel Ángel  23034455R SI  

García Manrubia, María Belén  23049822G SI  

Larrosa Guerrero, Amor  34825177A SI  

Ortega Ortega, Matilde  23009393D SI  

Pérez de los Ríos, Antonia  23014681F SI  

Pérez Vicente, Antonio  29072838X SI  

Sánchez Segado, Sergio  23034441X SI   

Valenzuela Valdés, Juan Francisco  74657325S SI   

Varela Jul, María de los Ángeles  50180502E SI   

Vera López, Juan Antonio  27481750Q SI   

 



PLAZA: 01 PCUD T4-3-01 

Perfil: Docencia en Química  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

Alonso Manzanedo, María 71279171D NO 7 

Ayuso García, Luis Miguel 05161210X SI   

Carrascosa Fenol, Ramón 18948890H SI  

Castañeda Gutiérrez, Ricardo 23018938D SI  

Cavas Martínez, Francisco 22973220S SI   

Costa Mazón, Mª Dolores 45560710X NO 7 

García Sánchez, Francisca Yolanda 23021778C NO 7 

Herrero Delicado, Rafael 48492534R NO 7 

Madrid Mendoza, Juan Antonio 22988773C SI  

Mayo Martín, Mª Belén 11974234V NO 7 

Momblona Delgado, Francisca 33978257S SI  

Moreno Pérez, Ana Adoración 52759654T SI   

Narváez Belmonte, María Jesús 75095570H SI   

Pérez Vicente, Antonio 29072838X SI  

Sarabia Vicente, Marcos 22396911V NO 7 

Vergara Suarez, Nuria 23004165W SI  

 

 



PLAZA: 01 PCUD T4-5-01 

Perfil: Docencia en Inglés  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF ADMITIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

Allan, Ann Maureen  X2651866N NO 5,7 

Castañeda Gutiérrez, Ricardo  23018938D SI  

Dolón Sevilla, María  48540229V NO 7 

Eglinger, Malte  X4877442Q NO 7 

García Conesa, Isabel María  45568766Q SI  

González Escudero, Ana  34809303E SI  

Guirao Sánchez, Jesús Antonio  34797286B NO 7 

Juan Rubio, Antonio Daniel  22984484D SI  

Martínez Fernández, Borja  23015549R NO 7 

Martínez Garre, María Pilar  48390157C NO 7 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

1. Por no aportar los originales de los anexos, correspondientes al modelo de solicitud e instancia-
curriculum. 

2. Por no aportar la documentación dentro del plazo de diez días hábiles a partir del siguiente a la 
publicación en el BORM.  

3. Por no haber presentado justificante de pago en concepto de tasas de participación en el proceso 
selectivo. 

4. Por no aportar fotocopia del D.N.I o de documento acreditativo de su nacionalidad. 

5. Por no estar en posesión de la titulación exigida en el perfil de la plaza 

6. Por no acreditar estar en posesión del Diploma de Estudios Avanzados o Suficiencia 
Investigadora en un programa de doctorado según el R.D. 778/1989, o del Título Oficial de 
Máster según los R.D 56/2005 ó R.D. 1393/2007. 

7. Por no acreditar actividad profesional para la que capacite el título académico exigido en la 
convocatoria para el perfil de la plaza, fuera del ámbito académico universitario durante al 
menos tres años. O por no estar ejerciendo en el momento de presentar la solicitud actividad 
profesional para la que capacite el título académico exigido en la convocatoria para el perfil de 
la plaza.  


